
 

 

PORTARIA N° 179/2022, DE 22 DE JUNHO DE 2022 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA – 
MT ’’. 

 
ANDRÉIA WAGNER, Prefeita Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Nomear os servidores abaixo, para comporem a Comissão Organizadora 
do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022, da Prefeitura Municipal de Jaciara - MT: 

- DELIA MOURA CUNHA, inscrita no CPF/MF nº 482.341.761-53, como Presidente 
da Comissão, ocupante do cargo Comissionado de Secretaria de Governo - matrícula nº 
10043; 

- LUCINEI ALVES DA SILVA, CPF/MF nº 789.677.241-87 como Secretária da 
Comissão, ocupante do cargo Comissionado de Secretária Adjunta - Execução e Prestação de 
Contas, com a matrícula funcional nº 4143; 

- LIDIANI BARON ANGELO, inscrita no CPF/MF nº 009.028.391-01, como membro 
da Comissão, ocupante do cargo efetivo de Assistente Hospitalar, com a matrícula funcional 
nº 4126. 

 
Art. 2º. A Comissão Organizadora fica: 
I. Encarregada de tomar todas as providências necessárias para realização do 

Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022, da Prefeitura Municipal de Jaciara - MT, 
obedecendo fielmente os ordenamentos legais pertinentes;  

II. Divulgar o Edital de chamamento, seguindo as orientações da empresa 
contratada através do Processo Licitatório. 

 
Art. 3º. Compete ao Presidente desta Comissão, solicitar junto ao Executivo 

Municipal, todos os recursos materiais, humanos e financeiros necessários à consecução do 
objetivo desta Portaria.   

 
Art. 4º. A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrario. 
 

Gabinete da Prefeita, em 22 de Junho de 2022. 
 
 

Andréia Wagner 
Prefeita Municipal 


